
DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

          do wiadomości  uczestników postępowania 

 

WYJASNIENIA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na wybór 
wykonawców zadania pn. Preparaty i sprzęt do żywienia poza i dojelitowego (Suplement do 
Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie  nr 2020/S 034-079293 z dnia 18.02.2020r). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż  
w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły  następujące wnioski  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 

CZĘŚĆ NR 1 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu r 1 pozycji nr 2 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 1 pozycji nr 2 do oddzielnego pakietu. 
 

2. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu r 1 pozycji nr 4 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 1 pozycji nr 4 do oddzielnego pakietu. 
 

3. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu r 1 pozycji nr 6 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 1 pozycji nr 6 do oddzielnego pakietu. 
 

4. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu r 1 pozycji nr 9 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 1 pozycji nr 9 do oddzielnego pakietu. 
 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

5. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu r 1 pozycji nr 18 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 1 pozycji nr 19 do oddzielnego pakietu. 
 

6. poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego zawierającego 
zestaw pierwiastków śladowych charakteryzujących się zmodyfikowaną ilością selenu, 
manganu i miedzi oraz zawartością cynku zgodną z rekomendacjami międzynarodowych 
towarzystw ASPEN oraz ESPEN? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego powyżej produktu.. 

 
7. Pakiet 1 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worka 3-komorowego do wkłucia 

centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12g azotu, energię 
niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 
rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia centralnego bez 
kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12g azotu, energię niebiałkową 1300 kcal, 
węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w 
tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek. 
 

8. Pakiet 1 poz. 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3-komorowego o 
wysokiej zawartości białka do wkłucia centralnego o poj. 1012 ml zawierającego 10,6 g azotu 
energię niebiałkową 635 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 
rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 14 worka 3-komorowego o wysokiej 
zawartości białka do wkłucia centralnego o poj. 1012 ml zawierającego 10,6 g azotu energię 
niebiałkową 635 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek. 
 

9. Pakiet 1 poz. 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3-komorowego o 
wysokiej zawartości białka do wkłucia centralnego o poj. 2025 ml zawierającego 21,2 g azotu 
energię niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 
rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 16 worka 3-komorowego o wysokiej 
zawartości białka do wkłucia centralnego o poj. 2025 ml zawierającego 21,2 g azotu energię 
niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek. 
 

10. Czy Zamawiający w części 1 w pozycji 17 wymaga zestaw do grawitacji, który zawiera 
koszyczek do mocowania butelki? Koszyczek w sposób właściwy, bezpieczny i stabilny 
umożliwi zawieszenie butelki na stojaku. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisanego wymogu. 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

CZĘŚĆ NR 2  
11. Pakiet 2 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Vamin 

18? Jest to produkt o stężeniu 11,4%, bez elektrolitów, dzięki czemu umożliwia dostosowanie 
mieszaniny do potrzeb chorego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego preparatu. 

 
12. Pakiet 2 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Vamin 

14?Jest to produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu umożliwia dostosowanie 
mieszaniny do potrzeb chorego. Ponadto preparat ten jest niskoosmolarny i umożliwia podaż 
do żyły obwodowej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego preparatu. 

 
13. Pakiet 2 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie witamin rozpuszczalnych w 

wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno?  
Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej ampułka witamin rozpuszczalnych w 
tłuszczach służy jako rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. W 
przypadku preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest 
przygotowanie roztworu tychże witamin w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do 
wstrzykiwań, NaCl 0,9%. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego preparatu. 
 

14. Pakiet 2 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowania worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego do wkłucia obwodowego o poj. 1950 ml zawierającego 7,8 g azotu energię 
niebiałkową 1215 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów 
emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek, osmolarności 
750 mOsm/l? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 4 worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego do wkłucia obwodowego o poj. 1950 ml zawierającego 7,8 g azotu energię 
niebiałkową 1215 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek, osmolarności 750 mOsm/l. 
 

15. Pakiet 2 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia 
obwodowego zawierającego roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LCT, 
węglowodany i elektrolity o objętości 1920 ml, zawartości azotu 7,2 g, energii niebiałkowej 
1200 kcal, osmolarności 750 mOsm/l? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 4 worka 3-komorowego do wkłucia 
obwodowego zawierającego roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LCT, węglowodany i 
elektrolity o objętości 1920 ml, zawartości azotu 7,2 g, energii niebiałkowej 1200 kcal, osmolarności 
750 mOsm/l. 
 

16. Pakiet 2 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego o poj. 1518ml , zawierającego 15,9 g azotu, energię niebiałkowej 952 kcal, 
węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek, węglowodany i 
elektrolity? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 5 worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego o poj. 1518ml , zawierającego 15,9 g azotu, energię niebiałkowej 952 kcal, 
węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w 
tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek, węglowodany i elektrolity. 
 

17. Pakiet 2 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worka 3-komorowego do wkłucia 
centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12 g azotu, energię 
niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 
rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 5 worka 3-komorowego do wkłucia 
centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12 g azotu, energię niebiałkową 
1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek. 
 

18. Pakiet 2 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego o poj. 1518ml , zawierającego 15,9 g azotu, energię niebiałkowej 952 kcal, 
węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek, węglowodany i 
elektrolity? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 6 worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego o poj. 1518ml , zawierającego 15,9 g azotu, energię niebiałkowej 952 kcal, 
węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w 
tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek, węglowodany i elektrolity. 

 
19. Pakiet 2 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia 

obwodowego zawierającego roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LCT, 
węglowodany i elektrolity o objętości 1920 ml, zawartości azotu 7,2 g, energii niebiałkowej 
1200 kcal, osmolarności 750 mOsm/l? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza możliwość zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia 
obwodowego zawierającego roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LCT, węglowodany i 
elektrolity o objętości 1920 ml, zawartości azotu 7,2 g, energii niebiałkowej 1200 kcal, osmolarności 
750 mOsm/l. 
 

20. Pakiet 2 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego do wkłucia obwodowego o poj. 1950 ml zawierającego 7,8 g azotu energię 
niebiałkową 1215 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów 
emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek, osmolarności 
750 mOsm/l? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza możliwość zaoferowania worka 3-komorowego bez kwasu 
glutaminowego do wkłucia obwodowego o poj. 1950 ml zawierającego 7,8 g azotu energię 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

niebiałkową 1215 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek, osmolarności 750 mOsm/l. 
 

21. Pakiet 2 poz. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego 
Aminoven Infant 10% - roztwór aminokwasów do żywienia pozajelitowego niemowląt 
(wcześniaków i noworodków urodzonych w terminie) oraz małych dzieci, zawartość azotu 
14,9 g/l, tauryna 0,4 g/l, osmolarność 885 mOsm/l, w opakowaniu 100 ml? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego produktu. 
 

22. Pakiet 2 poz. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego 
Aminoven Infant 10% - roztwór aminokwasów do żywienia pozajelitowego niemowląt 
(wcześniaków i noworodków urodzonych w terminie) oraz małych dzieci, zawartość azotu 
14,9 g/l, tauryna 0,4 g/l, osmolarność 885 mOsm/l, w opakowaniu 250ml? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego produktu. 
 

23. Pakiet 2 poz. 10, 11: Uprzejmie proszę o zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji 10 oraz 11 
i utworzenie oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych cenowo wielu 
Wykonawcom.  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z części nr 2. 

 
24. Pakiet 2 poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji tłuszczowej 

SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000 ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej 
długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 
kwasy(30,0g) w butelce 500 ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską 
urodzeniową masą ciała? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego produktu. 

 
25. Pakiet 2 poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 20% emulsji tłuszczowej 

zawierającej jedyne żródło niezbędnych kwasów tłuszczowych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego produktu. 

 
26. Pakiet 2 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści opakowanie butelka szklana? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opakowania szklanego. 

 
27. Pakiet 2 poz.  13: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia 

centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12 g azotu, energię 
niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 
rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza możliwość zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia 
centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12 g azotu, energię niebiałkową 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 
tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek. 
 

28. Pakiet 2 poz. 13,7,6, 5, 4: Czy Zamawiający wymaga aby worki posiadały kwasy omega 3? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawiał powyższego wymogu. 
 

29. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 2  pozycji nr 3 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 2 pozycji nr 3 do oddzielnego pakietu. 
 

30. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 2 pozycji nr 5 do oddzielnego 
pakietu oraz dopuści preparat multiwitaminowy zawierający zestaw 13 witamin 
rozpuszczalnych w wodzie i w tłuszczach wraz z witaminą K w jednej fiolce posiadający 
skład w 100% zgodny z aktualnymi wytycznymi ESPEN? 
Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym samym 
uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 2 pozycji nr 5 do oddzielnego pakietu jak 
również nie dopuszcza możliwości zaoferowania proponowanego preparatu. 
 

31. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 2  pozycji nr 6 i 7 do oddzielnego 
pakietu? Umożliwi to złożenie oferty wszystkim Producentom oferującym preparat a tym 
samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 2 pozycji nr 6 i 7. 
 
CZĘŚĆ NR 4 

32. Czy w części 4 w pozycji 1 z związku z oczekiwaniem diety wspomagającej leczenie ran, 
Zamawiający wymaga diety, która ma wskazanie rejestracje jako dieta wspomagająca leczenie 
ran i odleżyn? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga diety, która ma wskazanie rejestracje jako dieta wspomagająca leczenie ran 
i odleżyn. 
 
CZĘŚĆ NR 5 

33. Czy Zamawiający w części 5 w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety polimerycznej.  
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania diety polimerycznej. 
 
CZĘŚĆ NR 6 

34. Pakiet 6 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt zawierał białko kazeinowe 
i sojowe, tłuszcze LCT, kwasy tłuszczowe omega 3, o osmolarności 220 mosmol/l, o smaku 
neutralnym, 1kcal/ml z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym 
rozlaniem diety? 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 

35. Czy Zamawiający w części 6 w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety  
o niskiej osmolarności 255 mOsmol/l? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie diety o niskiej osmolarności 255 mOsmol/l? 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
 
CZĘŚĆ NR 7 

36. Pakiet 7 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt był dietą kompletną, 
normokaloryczna o niskiej zawartości węglowodanów( skrobia i fruktoza) 9,25g/100ml, o 
dużej zawartości błonnika, zawierająca białka mleka i kwasy tłuszczowe omega 3 o 
osmolarlości 345 mosmol/l, z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed 
przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 

37. Czy w części 7 w pozycji 1 w związku z oczekiwaniem diety o niskiej zawartości 
węglowodanów, Zamawiający wymaga by diety była pozbawionych cukrów (węglowodanów) 
prostych, klinicznie wolna od laktozy? Wysoka zawartość węglowodanów w szczególności 
cukrów prostych powoduje szybki wzrost glikemii, a co za tym idzie jest niekorzystna u 
Pacjentów z zaburzeniem glikemii. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga diety pozbawionej cukrów (węglowodanów) prostych, klinicznie wolnej od 
laktozy. 
 
CZĘŚĆ NR 8 

38. Czy w części 8 w pozycji 1 w związku z oczekiwaniem diety o niskiej zawartości 
węglowodanów, Zamawiający wymaga by dieta była pozbawionych cukrów (węglowodanów) 
prostych, klinicznie wolna od laktozy, a energia z węglowodanów nie przekracza 32%? 
Wysoka zawartość węglowodanów w szczególności cukrów prostych powoduje szybki wzrost 
glikemii, a co za tym idzie jest niekorzystna u Pacjentów z zaburzeniem glikemii. Pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga diety pozbawionej cukrów (węglowodanów) prostych, klinicznie wolnej od 
laktozy, gdzie energia z węglowodanów nie przekracza 32%. 
 
CZĘŚĆ NR 9 

39. Pakiet 9 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt był dietą kompletną, 
wysokokaloryczną, normobiałkową zawierającą białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze 
LCT,  omega 3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowy o osmolarności 330 mosmol/l w opakowaniu 
z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem diety, 500ml ? 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 
 
 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

CZĘŚĆ NR 10 
40. Pakiet 10 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt był dietą kompletną, 

wysokolaloryczną , bogatobiałkową zawierającą białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze 
LCT, MCT i omega 3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowy o osmolarności 300 mosmol/l w 
opakowaniu z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem 
diety 500ml? 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 

41. Czy Zamawiający w części 10 w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety bez oleju 
rybiego. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie diety bez oleju rybiego. 
 
CZĘŚĆ NR 11 

42. Pakiet 11 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt zawierał białko 
kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT, kwasy tłuszczowe omega 3, o osmolarności 220 mosmol/l, 
o smaku neutralnym, 1kcal/ml z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed 
przypadkowym rozlaniem diety w opakowaniu 500 ml? 

Odpowiedź: 
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 

43.  Czy Zamawiający w części 11 w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety  
o niskiej osmolarności 255 mOsmol/l? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie diety o podanych właściwościach. 
 
CZĘŚĆ NR 12 

44. Pakiet 12 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt zawierał 87g białka w 
100g, 360 kcal/100g, opakowanie 300g, o smaku neutralnym, nie zawierał glutenu oraz 
błonnika, klinicznie wolny od laktozy? 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 
CZĘŚĆ NR 13 

45. Pakiet 13 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt posiadał 
samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 
 
CZĘŚĆ NR 14 

46. Pakiet 14 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt posiadał 47,5 mg 
sodu/100ml, 27% energii białkowej opartej na białku kazeinowym i hydrolizacie serwatki o 
wysokiej zawartości kwasów tłuszczowych omega 3 , tłuszczy MCT, antyoksydantów, 
wysokokaloryczna 1,5 kcal/ml, bogatoresztkowa o osmolarności 340mosmol/l, w worku 
zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem 
diety, 500ml? 

 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt posiadał 47,5 mg sodu/100ml, 27% energii 
białkowej opartej na białku kazeinowym i hydrolizacie serwatki o wysokiej zawartości kwasów 
tłuszczowych omega 3 , tłuszczy MCT, antyoksydantów, wysokokaloryczna 1,5 kcal/ml, 
bogatoresztkowa o osmolarności 340mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się 
membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem diety, 500ml. 
 

47. Czy Zamawiający w części 14 w pozycji 1 wyrazi zmianę rozszerzenie zakresu sodu do  
85 mg/ 100 ml. Zalecane dzienne spożycie sodu to 1500 mg (wg wytycznych zgodnie z 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)). Podając 1000 ml diety z tego w.w. 
zakresu zawartości sodu, pacjent otrzymuje max 850 mg sodu na dobę. Zestawiając ww. 
wytyczne z podażą diety o zawartości 85 mg sodu/ 100 ml wg powyższych danych podajemy 
dwukrotnie mniej sodu, czyli dietę niskosodową. Pozostałe parametry zgodnie  
z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
CZĘŚĆ NR 15 

48. Pakiet 15 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana diety bogatobiałkowej, 
zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, ponad 50% tłuszczy MCT, kwasy 
omega 3 tłuszczowe, normokalorycznej 1,0kcal/ml, o osmolarności 300 mosmol/l, w 
opakowaniu z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem 
diety, oligopeptydową? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania diety bogatobiałkowej, zawierającej białko kazeinowe i 
serwatkowe, tłuszcze LCT, ponad 50% tłuszczy MCT, kwasy omega 3 tłuszczowe, normokalorycznej 
1,0kcal/ml, o osmolarności 300 mosmol/l, w opakowaniu z samozasklepiającą się membraną 
chroniącą przed przypadkowym rozlaniem diety, oligopeptydową. 
 

49. Czy w części 15 w pozycji 1 w związku z oczekiwaniem diety z podwyższoną zawartością 
oligopeptydów, Zamawiający wymaga by dieta zawierała powyżej 45% wolnych 
aminokwasów i di- i tripeptydów, Dieta o takiej zawartości oligopeptydów jest wskazana dla 
pacjentów z zaburzeniami trawienia i wchłaniania, skuteczność takiej interwencji żywieniowej 
jest wyższa co przykłada się na poprawę stanu odżywienia u tej grupy pacjentów. Pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga by dieta zawierała powyżej 45% wolnych aminokwasów i di- i tripeptydów. 
 
CZĘŚĆ NR 16 

50. Pakiet 16 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt był dietą kompletną, 
wysokolaloryczną , bogatobiałkową zawierającą białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze 
LCT, MCT i omega 3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowy o osmolarności 300 mosmol/l  
w opakowaniu z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem 
diety, 1000ml? 

Odpowiedź:  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie stawiał powyżej opisanych wymagań. 

 
51. Czy Zamawiający w części 16 w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety bez oleju 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

rybiego. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie diety bez oleju rybiego. 
 
CZĘŚĆ NR 17 

52. Pakiet 17 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie produktu do szybkiego 
zagęszczania płynów zawierającego skrobię modyfikowaną, ksantan, maltodekstrynę, celulozę 
modyfikowaną oraz aromat, jednocześnie jest produktem koszernym i halal, pozbawiony 
zapachu i smaku, odporny na działanie amylazy łączący w sobie zalety skrobi oraz glutenu, do 
postępowania dietetycznego u osób z zaburzeniami połykania w celu zwiększenia 
konkurencyjności i możliwości wybrania najkorzystniejszej oferty przez zamawiającego? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu do szybkiego zagęszczania płynów 
zawierającego skrobię modyfikowaną, ksantan, maltodekstrynę, celulozę modyfikowaną oraz aromat, 
jednocześnie jest produktem koszernym i halal, pozbawiony zapachu i smaku, odporny na działanie 
amylazy łączący w sobie zalety skrobi oraz glutenu, do postępowania dietetycznego u osób z 
zaburzeniami połykania. 
 

53. Dotyczy Część 17 poz. 1 - Jaką pojemność oraz jednostkę miary produktu w Części 17 poz. 1 
Zamawiający miał na myśli?  

Odpowiedź:  
Zamawiający miał na myśli sztukę jako jednostkę miary. 
 
CZĘŚĆ NR 20 

54. Zwracamy się o dopuszczenie poz. 10  preparatu konkurencyjnego - koncentratu organicznych 
pierwiastków śladowych o zwiększonej zawartości cynku i selenu o składzie 
molowym(μmol/10 ml) Zn 153; Cu 4,7; Mn 1,0; F 50; I 1,0;  Se 0,9;  Mo 0,21; Cr 0,19; Fe 18. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 10  preparatu tj. koncentratu organicznych 
pierwiastków śladowych o zwiększonej zawartości cynku i selenu o składzie molowym(μmol/10 ml) 
Zn 153; Cu 4,7; Mn 1,0; F 50; I 1,0;  Se 0,9;  Mo 0,21; Cr 0,19; Fe 18. 
 

55. Dotyczy pozycja 58: Czy Zamawiający dopuszcza dietę o osmolarności 220 mOsmo/l, z 
zachowaniem pozostałych parametrów diety opisanej w SIWZ w tej pozycji? Tak niewielka 
różnica w osmolarności nie ma znaczenia dla pacjenta z fizjologicznego punktu widzenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz. 58  dietę o osmolarności 220 mOsmo/l, z 
zachowaniem pozostałych parametrów diety. 
 

56. poz. 79,80 - Czy w Części 20 poz. 79 i 80 Zamawiający dopuści igły typu Sterican (w 
wymaganych rozmiarach tj.: 0,9 x 40mm dla poz. 79 i 1,2 x 40mm dla poz. 80) posiadające 
polskojęzyczne etykiety na opakowaniu handlowym (100szt) - bez opisów polskich na 
opakowaniach jednostkowych?  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz.79 i 80 igły typu Sterican (w wymaganych 
rozmiarach tj.: 0,9 x 40mm dla poz. 79 i 1,2 x 40mm dla poz. 80) posiadające polskojęzyczne etykiety 
na opakowaniu handlowym (100szt) - bez opisów polskich na opakowaniach jednostkowych pod 
warunkiem przeliczenia ilości jednostkowych na opakowania. 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

 
57. poz. 57 - Czy Zamawiający w Części 20 poz. 57 dopuści produkt  

o zawartości argininy 0,19g/100ml?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania produktu o zawartości argininy 0,19g/100ml. 

 
58. poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Vamin 18? Jest 

to produkt o stężeniu 11,4%, bez elektrolitów, dzięki czemu umożliwia dostosowanie 
mieszaniny do potrzeb chorego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie proponowanego produktu leczniczego. 
 

59. Pakiet 20 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego 
Vamin 14? Jest to produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu umożliwia 
dostosowanie mieszaniny do potrzeb chorego. Ponadto preparat ten jest niskoosmolarny  
i umożliwia podaż do żyły obwodowej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie proponowanego produktu leczniczego. 

 
60. Pakiet 20 poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie witamin rozpuszczalnych 

w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie powyżej opisanych produktów. 
 

61. Pakiet 20 poz. 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji tłuszczowej 
SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000 ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej 
długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 
kwasy(30,0g) w butelce 500 ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską 
urodzeniową masą ciała? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie powyżej opisanego produktu. 

 
62. Pakiet 20 poz. 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 20% emulsji tłuszczowej 

zawierającej jedyne żródło niezbędnych kwasów tłuszczowych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie powyżej opisanego produktu. 

 
63. Pakiet 20 poz. 16: Czy Zamawiający dopuści opakowanie butelka szklana? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza opakowań szklanych. 

 
64. Pakiet 20 poz. 18: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worka  

3-komorowego do wkłucia centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1970ml, 
zawierającego 16 g azotu, energię niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z 
tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , 
olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie powyżej opisanego produktu. 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

 
65. Pakiet 20 poz. 20: Czy Zamawiający dopuści  zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia 

centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12 g azotu, energię 
niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 
rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaoferowanie powyżej opisanego produktu. 

 
66. Pakiet 20 poz. 18 i 20: Czy Zamawiający wymaga aby worki posiadały kwasy omega 3? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga aby worki posiadały kwasy omega 3. 

 
67.  Pakiet 20 poz. 25, 26, 28, 29: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bezpiecznych ampułek 

wykonanych z polietylenu, nietłukących, pasujących do wszystkich strzykawek i 
niewymagających stosowania igły podczas pobierania leku z ampułki? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza proponowany rodzaj opakowania dla wymienionych pozycji. 

 
68. Pakiet 20 poz. 25, 26, 28, 29: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania bezpiecznych ampułek 

wykonanych z polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i 
pracujących w systemie bezigłowym? W myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE ( dziennik 
Urzędowy Unii Europejskiej 1.6.2010 ) z dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy 
ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki 
zdrowotnej, należy stosować rozwiązania zapobiegające lub uniemożliwiające zakłucia i 
zranienia wśród personelu przygotowującego leki do podaży pacjentowi. 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wymagał bezpiecznych ampułek. 

 
69. Czy w pakiecie 1, 2 oraz 20 Zamawiający wymaga aby stabilność mieszanin worków na bazie 

worków przemysłowych 3-komorowych z dodanymi substancjami dodatkowymi, posiadał 
stabilność w momencie gdy temperatura otoczenia przekracza 25°C? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
70. Czy w pakiecie 1, 2 oraz 20 Zamawiający wymaga udokumentowanej stabilności worków 

trzykomorowych po dodaniu Dipeptivenu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
71. Pakiet 20 poz. 50: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt był dietą kompletną, 

bogatobiałkową zawierającą białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i omega 3 
kwasy tłuszczowe, bezresztkowy o osmolarności 300 mosmol/l w opakowaniu z 
samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
72.  Pakiet 20 poz. 48: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt był dietą kompletną, 

normokaloryczna o niskiej zawartości węglowodanów( skrobia i fruktoza) 9,25g/100ml, o 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

dużej zawartości błonnika, zawierająca białka maleka i kwasy tłuszczowe omega 3 o 
osmolarlości 345 mosmol/l, z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed 
przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
73. Pakiet 20 poz. 47: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt zawierał białko 

kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT, kwasy tłuszczowe omega 3, o osmolarności 220 mosmol/l, 
o smaku neutralnym, 1kcal/ml z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed 
przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
74. Pakiet 20 poz. 46: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt zawierał 6g 

białka/100ml, białko kazeinowe,kwasy tłuszczowe omega 3, bogatoresztkowy o osmolarności 
345 mosmol/l, bogatoresztkowy,  z samozasklepiającą się membraną chroniącą przed 
przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
75. Pakiet 20 poz. 45: Czy Zamawiający wymaga aby oferowany  produkt zawierał białko 

kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT, i kwasy tłuszczowe omega 3, 1 kcal/ml, bogatoresztkowy 
o osmolarności 285mosmol/l , o wysokiej zawartości błonnika 1,5g/100ml,izoosmolaryczna, z 
samozasklepiającą się membraną chroniącą przed przypadkowym rozlaniem diety? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 

 
76.  Pakiet 20 poz. 67: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Graviset Varioline ENFit 

- zestawu do podawania diet dojelitowych w opakowaniach miękkich typu worek lub w 
butelkach metodą grawitacyjną, z komorą kroplową, zaciskiem rolkowym, zamykanym 
kranikiem do podawania leków oraz łącznikiem do zgłębników typu ENFit, wolnego od 
lateksu i DEHP, wraz z łącznikiem ENFit/ENLock pakowanym oddzielnie, w opakowaniu 
zbiorczym po 15 sztuk? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił opisywanego wymagania. 
 

77. Część 20 w pozycji 66 - W związku z  przejściem ze złączy ENLock na złącza ENFit, w 
zestawach do żywienia były dołączane łączniki przejściowe, tzw „transition”. Było to jednak 
rozwiązanie czasowe i zestawy z dodatkowymi łącznikami EnLock nie są już produkowane. 
Dlatego prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów bez nasadek i adapterów 
przejściowych na system EnLock. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawów bez nasadek i adapterów przejściowych 
na system EnLock. 
 

78. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w części 20 w pozycji 67 
uniwersalnego zestawu do żywienia dojelitowego metodą grawitacyjną, który zawiera 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

plastikowy koszyczek do zawieszenia butelki na stojaku, zakończonego złączem typu Enfit.  
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

a. Złącze ENFit jest zgodne z międzynarodowymi normami wymaganymi dla złączy  
i wyrobów medycznych służących do żywienia dojelitowego. Wymóg co do  złącza 
enfit/ enloc  jako jedynego możliwego do zaoferowania jest zatem niezgodne z 
wytycznymi. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

79. Czy Zamawiający w pozycji 84 część 20 miał na myśli opakowanie typu Twin Pack 
zawierające 2 ampułko-strzykawki x 2,5 ml roztworu cytrynianu sodu, ponieważ tylko takie 
opakowanie występuje na rynku? 

Odpowiedź:  
Tak, w pozycji 84 część 20 Zamawiający miał na myśli opakowanie typu Twin Pack zawierające 2 
ampułko-strzykawki x 2,5 ml roztworu cytrynianu sodu. 
 
SIWZ 

80. Dotyczy rozdz. III pkt 1 SIWZ: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, czy zgodnie  
z rozdziałem XVIII SIWZ Zamawiający podzielił zamówienie na 20 części? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający podzielił zamówienie na 20 części. 
 

81.  Dotyczy § 2 ust. 2 umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu dostaw leków ratujących życie z 12 na 24 godziny? Wydłużenie terminu 
dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy 
konkurencyjność. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 

 
82. Dotyczy § 7 ust. 2 umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) - W związku z tym, iż dostępne na rynku 

polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności 
od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki 
produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując 
dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa 
terminu ważności dla danego produktu? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w związku z czym § 7 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„Okres ważności produktów leczniczych w chwili dostawy nie może być krótszy połowa 
terminu ważności dla danego produktu w chwili dostawy”. 

 
83. Z uwagi na to, że w przypadku żywności medycznej krótszy termin przydatności do spożycia 

jest związany z brakiem substancji konserwujących i utrwalaczy, a tym samym świadczy o 
wysokiej jakości produktu wnosimy o to, aby w paragrafie 2, pkt 14 umowy 

W zakresie preparatów do żywienia dojelitowego termin ważności ma być nie krótszy 
niż połowa terminu ważności dla danego produktu. Dla pozostałego asortymentu 
objętego umową minimalny termin ważności powinien wynosić 12 miesięcy od daty 
dostawy zestawu do Apteki Zamawiającego.. 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

 
dla pakietu 20 żywności medycznej, oferowany przedmiot zamówienia posiadał 
termin przydatności nie krótszy niż 6 miesięcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany w związku z czym § 2 ust. 14 otrzymuje  brzmienie: 
W zakresie preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego termin ważności ma być nie krótszy 
niż połowa terminu ważności dla danego produktu. Dla pozostałego asortymentu objętego umową 
minimalny termin ważności powinien wynosić 12 miesięcy od daty dostawy zestawu do Apteki 
Zamawiającego. 

 
84. Z uwagi na to, że w przypadku żywności medycznej krótszy termin przydatności do spożycia 

jest związany z brakiem substancji konserwujących i utrwalaczy, a tym samym świadczy o 
wysokiej jakości produktu wnosimy o to, aby w paragrafie 7, pkt 2 umowy Okres ważności 
produktów leczniczych w chwili dostawy nie może być krótszy niż 12 miesięcy od dnia 
dostarczenia dla części 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 19  żywności medycznej, 
oferowany przedmiot zamówienia posiadał termin przydatności nie krótszy niż 6 miesięcy. 

Odpowiedź:  
Jak w odpowiedziach na pytanie nr 82 i 83. 

 
85. Dotyczy SIWZ V pkt. 1.2. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SIWZ V pkt. 

1.2. dotyczącą spełnienia warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie jego 
sytuacji ekonomicznej lub finansowej i obniży wymaganą wartość posiadanych środków 
własnych lub zdolności kredytowej do poziomu łącznie 1.100.000 zł w rozbiciu na 
poszczególne części: 

 
 nr części i nazwa  Minimalna wymagalna wartość środków 

własnych/ zdolności kredytowej wyrażona w zł  
1- żywienie w warunkach szpitalnych  94 000,00 zł  
2- żywienie w warunkach szpitalnych  41 000,00 zł  
3- żywienie w warunkach szpitalnych  8 400,00 zł  
4- żywienie w warunkach szpitalnych  700,00 zł  
5- żywienie w warunkach szpitalnych  3 600,00 zł  
6- żywienie w warunkach szpitalnych  200,00 zł  
7- żywienie w warunkach szpitalnych  900,00 zł  
8- żywienie w warunkach szpitalnych  1 000,00 zł  
9- żywienie w warunkach szpitalnych  500,00 zł  
10- żywienie w warunkach szpitalnych  800,00 zł  
11- żywienie w warunkach szpitalnych  200,00 zł  
12- żywienie w warunkach szpitalnych  3 000,00 zł  
13- żywienie w warunkach szpitalnych  200,00 zł  
14- żywienie w warunkach szpitalnych  9 500,00 zł  
15- żywienie w warunkach szpitalnych  920,00 zł  
16- żywienie w warunkach szpitalnych  1 600,00 zł  
17- żywienie w warunkach szpitalnych  180,00 zł  
18- żywienie w warunkach szpitalnych  1 200,00 zł  
19- żywienie w warunkach szpitalnych  2 100,00 zł  
20- żywienie w warunkach domowych  930 000,00 zł  



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

1 100 000,00 zł  
 
 
Odpowiedź:  
Modyfikacji SIWZ w zakresie rozdz. V dokonano w dniu 17 marca 2020r. 
 

86. Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub rozwiązanie umowy co do 
niezrealizowanej części, bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 

 
87. Do §2 ust. 4 wzoru umowy: Czy w celu potwierdzenia właściwego sposobu transportu 

artykułów termolabilnych, wystarczający będzie wydruk z rejestratora temperatury? 
Odpowiedź:  
W celu potwierdzenia właściwego sposobu transportu artykułów termolabilnych, wystarczający będzie 
wydruk z rejestratora temperatury. 
 

88. Do §3 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia 
ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich 
okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób 
granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 
ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o 
nieważności §3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w 
umowie? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów. Jednocześnie podkreśla, że zamierza 
zrealizować umowę w 100%. 

 
89. Do §6 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu §6 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o 

następującej treści: "Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie 
później niż do 14 dni od daty dostawy." 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 

 
90. Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z 
Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 
pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do 
§7 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie 
musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 82 i 83. 



DZPZ/333/4UEPN/2020                                                                                               Olsztyn dn. 23 marca 2020r. 

Sporządził: Stanisława Masłowska 

 
91. Do §9 ust 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek zwłoki w dostawie do wysokości 1,5% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień, nie więcej niż 15% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru? Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z 
przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez 
Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 

 
92. Do §18 ust. 2 wzoru umowy: prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 
 

93. Dotyczy SIWZ VIII pkt. 2 - Czy nie doszło do pomyłki pisarskiej?  
Wg informacji w VIII punkt 2 całość wadium wynosi 147.905,00 zł, przy czym z 
podsumowania rozbicia wadium na poszczególne części wg zamieszonej w SWIZ na str. 9 
tabeli wychodzi łączna kwota 227.905,00 zł.  

Odpowiedź:  
Suma wartości wadium dla wszystkich części wynosi 227 905,00 zł. 

 
 

 
W wyniku powyższych wyjaśnień, modyfikacji ulega Formularz cenowy oraz wzory umów. 
Zmodyfikowane dokumenty zostają umieszczone na stronie Zamawiającego. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stanowią również modyfikację treści 
SIWZ. 
 
 
 
                                                                                                      DYREKTOR  
                                                                                                   WSS w Olsztynie 
                                                                                                   Irena Kierzkowska 
                                                                                                                       (Podpis osoby uprawnionej) 

 


		2020-03-23T13:46:54+0100




